Hoja de producto
Fecha rev.: 17/09/2025
Ref. Doc: PDS-1128
 INFORMACIÓN GENERAL
Nombre del producto : Estufa de circulación forzada, OVF
Descripción : Mueble exterior metálico pintado al horno con resina epoxi. Cámara interior en acero inox. Para
temperaturas regulables desde 40º C hasta 300 °C. Resolución: 0,1ºC. Fluctuación de la Tª: ±1ºC. Regulación de la
temperatura mediante microprocesador con funciones de protección por sobrecalentamiento, alarma por fallo del
sensor, selección de temperatura fija de trabajo, temporizador (0-9999 min), corrección de la desviación, bloqueo de
seguridad, etc. Homogeneidad y estabilidad de la temperatura: ±2,5%. Patas regulables para facilitar la instalación y
nivelación de la estufa. Puerta con ventana de apertura 180º con doble cristal térmico de seguridad para control
externo, sin variaciones de temperatura en la cámara interior. Sistema de circulación de aire por circulación forzada
mediante ventilador. Interruptor de apagado y encendido del ventilador que permite trabajar también mediante un
sistema de circulación de aire por convección natural (excepto para la estufa DOVF-230-001, que no tiene
interruptor). Fácil de limpiar. Suministradas con dos bandejas de rejilla regulables en altura (acepta más bandejas,
ver tabla). 220 V / 50-60 Hz. Garantía 2 años
El producto es conforme a las especificaciones
definidas en la directiva europea que le
incumbe
 DATOS TÉCNICOS
referencia capacidad dimensiones
externas (largo x
ancho x alto)
dimensiones
internas (largo x
ancho x alto)
n° max. bandejas unidades por ref.
DOVF-030-001 30 L 450 x 500 x 690
mm
310 x 310 x 310
mm
6 1
DOVF-045-001 45 L 490 x 540 x 730
mm
350 x 350 x 350
mm
7 1
DOVF-065-001 65 L 540 x 550 x 830
mm
400 x 360 x 450
mm
9 1
DOVF-125-001 125 L 640 x 640 x 930
mm
500 x 450 x 550
mm
11 1
DOVF-230-001 230 L 735 x 835 x 1115
mm
600 x 500 x 750
mm
17 1